

## 2019年3月期 第1四半期決算〔IFRS〕補足説明資料

### 1. 業績

単位:億円

	前第1四半期 (17.4~17.6)	当第1四半期 (18.4~18.6)	増減	増減率 %	当期予想 (18.4~19.3)	対前年 増減率%
売上高	4,453	5,221	768	17.2	21,500	7.3
営業利益	442	339	△103	△23.2	1,350	△8.4
税引前利益	774	711	△63	△8.2	1,890	△9.9
純利益	599	534	△65	△10.9	1,460	△13.2
1株当たり純利益	193円08銭	172円11銭	△20円97銭		470円23銭	
設備投資	174	263	89	51.4	1,100	△4.7
減価償却費	183	201	18	9.7	830	6.8
資産合計	(前期末 18.3) 52,585	(18.6) 53,284	699	1.3		
資本合計	26,338	26,951	613	2.3	-	-
親会社所有者帰属持分比率	48.6%	49.0%				
連結子会社	254社	258社	4社			
為替レート US\$	111円	109円	△2円		105円	
ユーロ	122円	130円	8円		130円	

注 当期予想は2018年4月27日発表の連結業績予想から修正していません。

### 2. セグメント情報

単位:億円, ( )は構成比, 上段は外部売上高, 下段[ ]は営業利益

	前第1四半期 (17.4~17.6)	当第1四半期 (18.4~18.6)	増減	増減率 %	当期予想 (18.4~19.3)	対前年 増減率%
自動車	(4.0) 176	(3.4) 177	1	0.5	(3.2) 690	△4.3
エンジン	(5.2) 229	(5.0) 261	32	13.6	(5.1) 1,100	11.4
カーエアコン用コンプレッサー	(19.2) 854	(17.0) 889	35	4.1	(16.8) 3,610	2.7
電子機器・鋳造品ほか	(3.7) 166	(3.3) 172	6	3.5	(3.5) 750	3.1
計	(32.1) 1,427 [ 156]	(28.7) 1,500 [ 55]	73 [△101]	5.1	(28.6) 6,150	3.4
産業車両	(61.6) 2,745 [ 251]	(65.5) 3,417 [ 260]	672 [ 9]	24.5	(65.6) 14,100	9.9
繊維機械	(3.3) 145 [ 22]	(3.0) 154 [ 9]	9 [△13]	6.2	(3.0) 650	△0.8
その他	(3.0) 135 [ 11]	(2.8) 148 [ 14]	13 [ 3]	10.3	(2.8) 600	△0.6
合計	(100.0) 4,453 [ 442]	(100.0) 5,221 [ 339]	768 [△103]	17.2	(100.0) 21,500	7.3

### 3. 販売台数

単位:千台

	前第1四半期 (17.4~17.6)	当第1四半期 (18.4~18.6)	増減	当期予想 (18.4~19.3)	対前年 増減
RAV4	50	51	1	237	32
ヴィッツ	26	25	△1	48	△45
車両計	76	76	0	285	△13
ディーゼル	75	86	11	403	73
ガソリン	56	57	1	222	△22
エンジン計	131	143	12	625	51
カーエアコン用 コンプレッサー	万台 819	万台 860	万台 41	万台 3,540	万台 198
産業車両	64	71	7	294	31
エアジェット織機	1.0	1.5	0.5	6.2	△0.1

### 4. 税引前利益の増減要因

単位:億円

増益	営業面の努力	116
	原価改善	16
	金融収支ほかの増加	40
計		172
減益	人件費の増加	△23
	原材料の値上がり	△18
	減価償却費の増加	△18
	諸経費の増加	△33
	前年同期退職給付制度変更の影響	△143
計		△235
合計		△63